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DEN NORSKE KIRKE 
 Engehaugen menighetsråd 2023-2027 
 
Saksbehandler Arkivkode Arkivsak Ugradert 
Hege Breang 421 23/05222-12    

 

 
 
Møte med Hamar biskop 
 
 
 
Vedlegg:  
Engehaugen sokn - rapport til visitas 
 
 
Saksorientering 
I dag vil menighetsrådet bli bedre kjent med biskop, Ole Kristian Bonden. I dette møtet er det 
som kjent prost, Stein Ovesen, som leder: 
  

• Prosten ønsker velkommen og har en kort åpning 
• En kort presentasjon av de tilstedeværende. 
• En samtale om de tema som rådene har fremmet, presentert av 

rådsmedlemmer. 
• Biskopen kommer gjerne med sin oppsummering og avrunder møtet. 

 
Vedlagt ligger rapporten om Engehaugen sokn, som ble skrevet og sendt av sokneprest, 
Jens Reidar Antonsen, til biskopen i desember 2023.  
 
Samtaletemaer:  
Menighetsrådsleder, Kjetil Weyde, presenterer saken 

• NOU 2023: 29. "Abort i Norge - Ny lov og bedre tjenester" ble lagt fram for 
helseministeren 14. desember 2023. Utredningen er sendt ut på høring, med 
høringsfrist 22. mars. Biskopene er en av mange høringsinstanser.  
Engehaugen menighetsråd ønsker at biskopen orienterer oss om hvordan han og 
biskop-kollegiet vurderer utredningen, og ønsker å bli orientert om deres høringssvar. 

 
Nestleder, John Arne Kvamsø Kolstø, presenterer saken 

• En stor utfordring for kirken i 2024 er at mange ikke oppfatter vårt budskap som 
relevant for sine liv. Vi trenger å bli inspirert og ønsker at biskopen kan gi oss et 
"take home message" slik han gjorde i sin flotte videohilsen på kurskvelden 23. 
november. De fem fokusområder som da ble løftet fram, ønskes repetert!  

 
 
 
Forslag til vedtak 
Engehaugen menighetsråd verdsetter konstruktiv samtale med Hamar biskop. 
 
 

Saksnummer Råd/utvalg Møtedato 
19/24 Engehaugen menighetsråd 2023-2027 06.03.2024 
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Engehaugen sokn – rapport som forberedelse til bispevisitas i mars 2024 
 
 

Innledning 

Engehaugen sokn har sin beliggenhet i den sørlige delen av Gjøvik bestående av 
områdene Bondelia, Kopperud og Sørbyen. Vi er en av 3 sentrumsbaserte sokn i 
Gjøvik sammen med Hunn og Gjøvik. Det er blandet bebyggelse, blokker, 
rekkehus og eneboliger og store skogarealer med rekreasjon for byens befolkning.  

Engehaugen kirke er en ombygd institusjon 
som ble vigslet som kirke av biskop Rosemarie 
Køhn i august 1994 og vi feiret vårt 25-
årsjubileum i november 2019 med biskop 
Solveig Fiske til stede på festgudstjenesten. 

Jeg har vært sokneprest i Engehaugen siden 
mars 2019 og rapportens innhold er i hovedsak 
fra denne tiden.  

 

Det er pr. 31.12.2022 bosatt 4887 medlemmer. Ifølge statistikken er det 
synkende medlemsmasse i soknet, med 5330 medlemmer i 2015. Menigheten er 
inne i et generasjonsskifte. Mange som var aktive på -80 og -90 tallet i 
forbindelse med ny kirke, er blitt eldre og har ikke de samme ressursene som 
tidligere. Det er utfordringer med rekruttering av nye frivillige. Ved høstens 
kirkevalg hadde vi ikke mange nok kandidater, slik at menighetsrådet nå teller 7 
faste medlemmer og ingen vara (skulle vært 8 +5). Kjetil Weyde er 
menighetsrådets leder nyvalgte leder (etter årets valg). 

 
1. Gudstjenester og kirkelige handlinger  
 
Det er mange i Engehaugen som er glad i gudstjenesten. Kirkerommet er intimt 
med kort avstand fra stoler til alter og prekestol/lesepult. Det er enkel adkomst 
for rullestoler og barnevogner til kirken.  
 
Ved endring av den lokale gudstjenesteordning fikk vi godkjent 2 ulike liturgier. 
Standard høymesse, der de liturgiske leddene følger «1977-musikk» og et 
alternativ 2 for bruk i våre Alle-sammen-gudstjenester (familiegudstjeneste).  
 
Mange foreldre bosatt i Engehaugen menighet velger Gjøvik kirke når de skal ha 
dåp. Det er forholdsvis få dåp i Engehaugen – tallene for de siste årene er slik:  
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 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
Antall døpte i 
Engehaugen  

20  15  6  5  11  7  4  

Døpte bosatt i 
soknet *  

42  25  24  16  25  23  35  

 
Dåpssamtalene gjennomføres i Engehaugen, fordi vi møter igjen familiene ved 
ulike trosopplæringstiltak som f.eks. 4-årsbok, kirkerotter mm. Vi har hatt økende 
dåp av ungdommer – konfirmanter, eller kommende konfirmanter. Med god 
tilrettelegging for familiene, slik at de kommer igjen når de kommer i 
konfirmasjonsalder. 

 
Utdeling av 4-årsbok har vi på høsten. De siste årene med ca. 
30 inviterte hvor frammøte ligger på ca. 30 %. Vi erfarer at de 
ulike trosopplæringstiltakene er det barne- og ungdomsarbeidet 
vi tilbyr i menigheten og at det blir godt mottatt.  
 
Det er jevnt over god oppslutning om søndagens gudstjenester, 
med en stabil kjerne. Tallene er på vei opp igjen etter 
pandemien.  

 
 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
Gudstjenester 
totalt -
daltakere 

76/5804  67/5605  55/3948  67/4461  49/2130  48  78/4126  

Gjennomsnitt 
deltakelse  

76,4  83,7  71,7  66,5  43,4  17,6  53  

 
Det er normalt kirkekaffe etter gudstjenestene, på skjærtorsdag kveld dekker vi 
på til fiskesuppe etter kveldsgudstjenesten. Her er det kirkeringen som står for 
det praktiske. Vi har innarbeidet Diakoniens dag.  
 
Vi har gode samarbeidsprosjekter med andre menigheter. Gjøvik og Hunn på 
Byfest i august på Gjøvik gård. Alle menighetene er samlet på Eiktunet 2. 
pinsedag. Kristi himmelfartsdag er det pilegrimsvandring fra Gjøvik kirke til 
Bråstad kirke. Vi er en del av et økumenisk samarbeid på Gjøvik der alle 
menigheter og kirkesamfunn samles til bønn- og lovsangkveld. Engehaugen 
arrangerte en slik kveld i mai-22. 
 
2. Omsorg og solidaritet 
Engehaugen menighet har misjonsfokus og det er mange av vår trofaste 
menighetskjerne som har et sterkt misjonsengasjement.  
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Tidligere støttet Engehaugen menighet 4 misjonsprosjekter. 
Fra 2021, 2-årig avtale med Mama Maggie, søppelbarna i Egypt 
– Stefanusalliansen.  
I januar 2023 – Brasil, gjennom Misjonsalliansen for den neste 
2-års perioden. Vi har 5 kirkeofringer pr. år som er øremerket 
misjonsprosjektet i tillegg til andre aktiviteter. 
 
 
 

Diakonihuset Gjøvik er lokalisert i Engehaugen kirke. Der har de flere av sine 
aktiviteter og arrangementer. De jobber på tvers i hele fellesrådsområdet. Det har 
vært arrangert internasjonal dag, fasteaksjonen arrangeres hvert år sammen med 
konfirmantene og pilegrimsvandring. Sorggrupper er lokalisert i Engehaugen i 
samarbeid med Gjøvik kommune.  
 
Formiddagstreffet møtes ca. 8 ganger pr. år i kirkestua. De har også en utflukt på 
forsommeren. Det er en komite av frivillige som ordner det praktiske med 
treffene, i samarbeid med diakoniutvalget og Diakonihuset.   
 
Vindingstad Normisjon har sine møter hver 14. dag i Engehaugen kirke, i 
«Normisjonsrommet».  
Kirkens SOS leier lokaler i kirken til sin vakt-telefon der frivillige tar imot samtaler 
til de som trenger det. Det er ulike samarbeidsprosjekter med dem, blant annet 
«God å snakke med kurs».  
Vi er glade for å ha disse organisasjonene i våre lokaler og ser det som en del av 
menighetens diakonale arbeid.  
 
3. Barn og unge  
I denne sektoren har det vært store endringer i de siste årene. Søndagsskolen har 
måttet legge ned arbeidet under pandemien og vi har ikke klart å rekruttere 
verken ledere eller nye barn til arbeidet.  
 
Ukentlig er det babysang i Engehaugen. Dette er det trosopplærer Hilde Engevold 
som har sammen med frivillige som ordner det praktiske med lunsj. Andre 
aktiviteter for barn er gjennom trosopplæringen der «Lys Våken» er det 
arrangementet som samler flest (samarbeid med Gjøvik menighet). Vi har de 
siste årene hatt karnevalsgudstjeneste i samarbeid med Sørbyen barnehage, 
barnehagegudstjenester, skolegudstjenester og høsttakkefest. Vi har få 
barnefamilier som går jevnlig på gudstjenester, men med invitasjon til de ulike 
trosopplæringstiltakene bygger vi opp en tilknytning til menigheten. 
 
Trosopplæringsutvalg lokalt i menigheten, samarbeider de ansatte i 
trosopplæringen i Gjøvik (som jobber i alle menighetene).   
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Engehaugen menighet har de siste årene hatt mellom 40 og 60 konfirmanter. Et 
kirkerom med maksimal kapasitet på 160 – 200 sitteplasser har skapt 
utfordringer i forhold til gjennomføring av konfirmasjonene. (Vi har vært oppe i 6 
gudstjenester i løpet av lørdag og søndag) Det er lokale og felles samlinger i 
Gjøvik i løpet av konfirmant-tiden, der høydepunktet er leir på sommeren. 
Konfirmantperioden strekker seg fra januar til september der konfirmasjonen 
finner sted 3. helg i september.  
 
4. Kirken i lokalsamfunnet  
 
Kulturutvalget arrangerer ca. 6 kulturkvelder pr. år. Det inviteres til foredrag, 
konserter og utstillinger. Kulturutvalget har det praktiske ansvaret. Engehaugens 
julekonsert med Jon Lotterud, Ingvild og Trond Nagell-Dahl og band er en årlig 
suksess med fullt hus og god stemning. Kirken vår er et praktisk hus til slike 
arrangementer.  
 
Vi har institusjonsandakter på Sørbyen og Bjørkelia ca. 8 ganger pr. år. Vi 
opplever et godt samarbeid med institusjonene. På julaften kl. 12 er det 
gudstjeneste på Sørbyen Bo- og Omsorgssenter.  
Bønnearbeidet står sterkt hos oss. Bønnegruppa hadde i lang tid samling et fast 
tidspunkt hver måned. Nå er det ulike bønnevandringer og folk som jevnlig ber for 
menigheten vår.  
 
Barneskolene Vindingstad og barne- og ungdomsskolen Kopperud har 
skolegudstjenester i Engehaugen kirke før jul. Det er et godt samarbeid. Før jul, 
før påske og før sommeren gjennomføres det barnehagegudstjenester i og rundt 
Engehaugen kirke i samarbeid med trosopplæringen.  
 
5. Medarbeiderskap og organisering  
 
Vi har godt oppmøte på vårdugnad. Det er en egen vaktmestergruppe med 
frivillige som utfører ulike vedlikeholdsoppgaver i samarbeid med kirketjener. 
Huset blir tatt godt vare på takket være vaktmestergruppa. Innvendig har vi 
oppgradert flere rom. Kirkestue og garderobe ble malt på dugnad i korona-tiden. 

Det var stort engasjement for å få det fint i disse rommene. 
Og vi skal fortsette dette arbeidet. 
 
Vi har de siste to årene arrangert en takkefest for alle 
frivillige medarbeidere. Et åpent arrangement med fokus på 
takk! Menighetsrådet har stått som arrangør. Vi har satt ut 
runde kafebord i kirkerommet. Hatt litt underholdning, og 
spist et godt måltid sammen. lavbudsjett – gode 
tilbakemeldinger.  
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6. Oversikt over menighetens planer og utvalg  
 
Vi har både trosopplæringsplan og diakoniplan som er revidert i de senere årene. 
Engehaugen er grønn menighet. Vi har disse utvalgene/gruppene: Gudstjeneste, 
internasjonalt, diakoni, vaktmester, kirkering, kultur. Medlemmer i 
menighetsrådet utgjør sammen med frivillige og ansatte de ulike utvalgene.  
 
7. Annet 
Det har vært foretatt betydelige oppgraderinger den siste tiden.  
Tregulvet ble utbedret våren 2021. Det ble også montert varmekabler i gulvet. 

Orgelet ble flyttet slik at vi har fått flere sitteplasser i 
kirkerommet. Lydanlegget ble oppgradert i 2022. 
Disse prosjektene har Gjøvik kirkelige fellesråd betalt. 
 
 
 
 
 

Menigheten har finansiert nytt kjøkkenet som ble pusset 
opp og ominnredet på dugnad i 2018. Nye projektorer i 
taket i desember 2020. Kjøp av nytt flygel i 2021 – med 
innsamling av ca. 60.000 til dette formålet. Aksjonen 
ble avsluttet ved utgangen av 2022.  
 
 
 
Avslutning 
Engehaugen er et godt sted å være. En engasjert menighet. Det er mange som er 
glad i kirken sin.  
 
 
Desember-23 
Jens Reidar Antonsen 
Sokneprest 
 
 

Referanser:  

Plan.kirken.no 

Årsrapporter Engehaugen sokn 2014-22 
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